
Základní škola 

Ostrava Vítkovice

Šalounova 56, příspěvková organizace



pracoviště
ulice Šalounova         ulice Halasova



Co byste měli vědět:

➢ Základní škola se nachází ve dvou budovách, 

na ulici Šalounova a Halasova 

➢ Poskytujeme vzdělání na 1. a 2. stupni základní školy

➢ Poskytujeme vzdělávání dětem v přípravné třídě

➢ Nabízíme školní družinu

➢ Zajišťujeme stravování žáků ve školní jídelně

➢ Nabízíme volnočasové aktivity

➢ Organizujeme ozdravné pobyty a lyžařský kurz



Co byste měli ještě vědět:

➢ Na obou budovách pracuje školní psycholog, 

➢ Na obou budovách pracuje výchovný poradce, 

kariérový poradce a metodik primární prevence.

➢ Žákům s podpůrnými opatřeními se věnuje asistent 

pedagoga.

➢ Vyučujeme anglický jazyk, německý jazyk a ruský 

jazyk.

➢ Anglický jazyk si mohou žáci vybrat již od 1. třídy.

➢ Budoucím prvňáčkům nabízíme Předškoláčka
(příprava na první třídu).



Počet žáků a tříd

pracoviště Halasova

1. A – 28

2. A – 26

3. A – 23

4. A – 15

4. B – 16

5. A – 29

6. A – 17

7. A – 27

8. A – 23

9. A – 20

pracoviště Šalounova

0. A – 15

1. B – 28

1. C – 29

2. B – 23

2. C – 18

3. B – 18

3. C – 18

4. C – 23

5. B – 28

6. B – 30

7. B – 21

7. C – 19

8. B – 21

8. C – 16

9. B – 15

Celkem žáků na 1. stupni: 337

Celkem žáků na 2. stupni: 209

Celkem žáků školy: 546



Žáci školy 

 dlouhodobé SVP vyplýv. ze zdrav. stavu či jiných 
okolností, mimo 1M až 8T    8x

 lehké mentální postižení     20x

 středně závažné poruchy chování  5x

 středně závažné poruchy učení  12x

 SVP vyplývají z kulturního prostředí žáka (např. cizinec 
neovládá ČJ)  16x

 Neslyšící 1x

 středně těžké tělesné postižení 1x

 středně těžké vady řeči 3x

 SVP vyplývají z kombinace obou faktorů K, Z (kulturní 
prost.+jiné)   20x



Pedagogičtí pracovníci

 1 ředitel

 2 zástupci ředitele

 31 učitelů (1. a 2. stupeň)  + 2 další pedg. pracovník 

 1 učitel (přípravná třída)

 4 vychovatelé ŠD

 2 školní psychologové 

 1 školní speciální pedagog ( nemoc, řešíme náhradu)

 2 výchovní poradci

 2 kariéroví poradci

 2 metodici primární prevence

 1 školní asistent

 9 asistentů pedagoga



Naši partneři

➢ Městská knihovna v Ostravě – Vítkovicích (besedy pro 

žáky)

➢ Mateřská škola Prokopa Velikého v Ostravě Vítkovicích 
(ukázkové hodiny pro děti z MŠ)

➢ Ostravská univerzita (praxe studentů ve výuce) 

➢ VŠB TU (projektové dny)

➢ Svět Techniky v Dolní oblasti Vítkovic (workshopy pro žáky)

➢ Fajna dilna (rozvoj technických a pracovních dovedností)

➢ Magistrát města Ostravy, ÚMOb Vítkovice

➢ MS PAKT zaměstnanosti (KP)

➢ Neziskové organizace (SAS, Centrom, Vzájemné soužití)



Jsme zapojeni do projektů:

➢ Mléko a Ovoce do škol

➢ Obědy pro děti (této možnosti využívá 

cca 50 dětí)

➢ Šablony II

➢ Šablony III

➢ Dotace Statutárního města Ostravy –

kariérový poradce, finanční podpora 

rozvoje školy, talentmanagement



Organizujeme:

➢ Recitační soutěž – Vítkovický rarášek

➢ Pěveckou soutěž – Vítkovický kanárek

➢ Sportovní soutěže – Olympijský den

➢ Tvořivé dílny pro děti a rodiče

➢ Vánoční a velikonoční jarmarky

➢ Kulturní vystoupení žáků pro rodiče 

➢ Vystoupení žáků školy na akcích obce 

Vítkovice

➢ Letní tábory s doučováním

➢ Doučování v průběhu školního roku



Účastníme se:
➢ Výtvarných soutěží

➢ Jazykových a literárních soutěží (soutěže v AJ, knihovnické 

soutěže, Celé Česko čte dětem)

➢ Vědomostních soutěží pořádaných jinými organizacemi

➢ Přírodovědných a badatelských akcí (Bělský les, 

Slezskoostravský hrad, Komenského sady)

➢ Projektu 72 hodin – jedná se o tři dny dobrovolnických aktivit 

(navštěvujeme Domov Magnolie)

➢ Aktivit na rozvoj talentu, technických a digitálních 

kompetencí

➢ Exkurzí ve firmách (KP, volba povolání)

➢ Kulturních akcí (divadlo, loutkové divadlo, kino)

➢ Sportovních akcí (MS ve sledge hokeji, beach volejbal)



Nabízíme kvalitní výuku

➢ Příjemné prostředí kmenových učeben

➢ Odborné učebny

➢ Množství  různorodých učebních a IT pomůcek

➢ Zajímavé a atraktivní formy a metody výuky

➢ Tematicky zaměřené projektové dny

➢ Zajímavé a pro rozvoj užitečné vzdělávací 

aktivity realizované mimo školu



Nabízíme volitelné předměty:

1. stupeň

➢ Zábavné čtení 

a psaní

➢ Zábavná 

matematika

➢ Anglický jazyk

➢ Informatika

2. stupeň

➢ Finanční 
gramotnost

➢ Obchodní 
korespondence

➢ Domácí nauky

➢ Sportovní hry

➢ Výtvarný seminář



Nabízíme doučování:

1. stupeň

➢ Český jazyk

➢ Matematika

2. stupeň

➢ Český jazyk

➢ Matematika

➢ Příprava na 

přijímací zkoušky

➢ Další předměty 

individuálně dle 

potřeby



Nabízíme poradenství 

pro zákonné zástupce žáků 

ve výchovně vzdělávací oblasti:

➢ Komunikace mezi školou a rodinou

➢ Domácí příprava žáků na výuku

➢ Řešení výchovných a vzdělávacích potíží

➢ Poradenství v osobní rovině související se 

vzděláváním dítěte

➢ Konzultace pro zákonné zástupce žáků



Nabízíme kariérové poradenství:

➢ Komplexní podpora žáků při volbě budoucí 

studijní a pracovní kariéry

➢ Sebepoznávací aktivity

➢ Individuální a skupinové besedy a konzultace s 

žáky

➢ Exkurze do škol, provozů, firem, organizací aj.

➢ Konzultace pro zákonné zástupce žáků



Nabízíme např. tyto zájmové kroužky:

➢ Ruský jazyk hrou 

➢ Školní časopis

➢ Hravá matematika

➢ Hravá čeština

➢ Zdokonalujeme se v 

angličtině

➢ Pěvecký kroužek

➢ Deskové hry

➢ Příprava na přijímací 

zkoušky na střední školu

➢ Turistický kroužek

➢ Trivium herně a 

zábavně



Školní družina nabízí:

➢ Zájmové a spontánní činnosti pro 
odpočinek, zábavu a regeneraci sil

➢ Výlety, exkurze, výstavy, besedy, návštěvy 
knihovny

➢ Školní družina je určena pro žáky 1. stupně

➢ Ranní provoz od 6:00 do 7:40, odpolední od 
11:40 do 16:40

➢ Oddělení naplňujeme do počtu 30 žáků

➢ Poplatek za školní družinu činí 100 Kč za 
jeden měsíc



Žákovský parlament

 Od roku 2018 pracuje na obou pracovištích žákovský 

parlament, skládá se ze zástupců žáků 1. a 2. stupně

 Aktivní škola – Bo nám to není jedno!!!

Pod tímto názvem se uskutečnilo dne 10. března 2022 

setkání žáků Základní škola Šalounova s Davidem 

Kaszperem, předsedou Parlamentu dětí a mládeže města 

Ostravy. Cílem tohoto setkání bylo, aby mladí lidé věděli 

o svých možnostech, aby se zapojovali do tvorby města, 

ve kterém tráví svůj čas. Aby díky žákovskému 

parlamentu mohli podporovat nejen svůj rozvoj, ale také 

rozvoj své školy, nebo komunity.



Fotogalerie z akcí naší školy



Výuka IT



Příprava na budoucí povolání – Živá knihovna studijních možností



Příprava na budoucí povolání – Živá knihovna studijních možností



Letní tábor s doučováním



Vítání prvňáčků



Chci být jako táta – projekt ve spolupráci s Malou technickou 
univerzitou



Chemie na Slezskoostravském hradě



Pracujeme se stavebnicí Moy Toy



Šalounka na badatelských dnech v Bělském Lese



Den evropských jazyků



A máme za sebou volby



Lampionový průvod



Za Večerníčkem do Dolní oblasti Vítkovice 



ODIBUS na Šalounce



Ruština trochu jinak



Mikulášská nadílka



Sladký advent z radnice



Vánoční dílny



Týden malých řemeslníků



Výtvarná soutěž Barevný podzim s oceněnou prací 



Zlepši si techniku – projektový den ve spolupráci s VŠB TU



Svět Techniky v Dolní oblasti Vítkovice



Kamion do škol – 3D tisk



Exkurze Marlenka – Frýdek Místek



Fajna dilna



Fajna dilna



Fajna dilna



Fajna dilna



Exkurze Job Air Mošnov



Exkurze Heimstaden Ostrava



Projektový den ve společnosti  WITKOWITZ ENVI



Děkujeme Vám za pozornost. 

Pokud budete mít další dotazy, rádi Vám je zodpovíme 

nebo na ně písemně odpovíme.

telefon: 596 614 537, 736 764 041

email: zssalounova@seznam.cz

www.zssalounova.cz

mailto:zssalounova@seznam.cz
http://www.zssalounova.cz/

